ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: TP03/2019

b) Modalidade: Tomada de Preço

c) Data Homologação: 26/04/2019

d) Objeto da Licitação: Tomada de preços para contratação de empresa que excute obras e

serviços de pavimentação asfáltica, drenagem, passeio e sinalização da Rua José Oleinik do

Município de Caçador-SC, conforme ordem e necessidade da Infraestrutura, conforme

especificações e demais elementos técnicos constantes no Termo de Referência e demais

anexos.

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 8894 - VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA (09.223.659/0001-81)

Data

Adjudicaçã

o

Ite

m

Material/Serviç

o

Unid.

medid

a

Marc

a

Quantidad

e

Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

26/04/2019 1 68864 -

Pavimentação

Rua José

Oleinik -

Serviços

preliminares

UN     1  4.738,21  4.738,21

26/04/2019 2 69293 -

Pavimentação

Rua José

Oleinik -

Drenagem

UN     1  48.473,36  48.473,36

26/04/2019 3 69294 -

Pavimentação

Rua José

Oleinik -

Pavimentação

UN     1

137.185,8

5

137.185,8

5

26/04/2019 4 69295 -

Pavimentação

Rua José

UN     1  53.498,26  53.498,26

Oleinik -

Passeio

26/04/2019 5 69296 -

Pavimentação

Rua José

Oleinik -

Sinalização

UN     1  1.075,70  1.075,70

Total  244.971,38

Caçador, 26/04/2019

       ____________________________________________

SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL